
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 67 del 26-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 180 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  67   Del  26-04-2021 

 

 

Oggetto: Lavori di efficientamento energetico della Sala Consiliare del Comune di 

Castorano - Liquidazione fattura per opere elettriche non comprese in computo 

lavori - CIG: 8390824702 - CUP: B96J20000300005 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di  aprile, 

 
VISTA la Determinazione n. 49 RG. 125 - 2021,  ad  oggetto “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO (AP) CUP: 

B96J20000300005 - CIG: 8390824702 – “IMPEGNO DI SPESA PER COMPLETAMENTO OPERE 

ELETTRICHE NON COMPRESE IN COMPRESE IN COMPUTO LAVORI“ con cui si impegnava la 

somma di Euro 771,48 oltre I.V.A. al 22% per un totale di Euro 914,21 al cap. 2833 anno 2020, sud impegno 

001 del 149/2020, in favore della Ditta ZERO WATT – Impianti elettrici civile e industriali di Ubaldi 

Claudio, con sede in Via Panoramica 11, Castorano (AP), P.Iva 02329700443 – C.F. 

BLDCLD68A18A462N; 

 

PRESO ATTO che Ditta ZERO WATT – Impianti elettrici civile e industriali di Ubaldi Claudio, con sede in 

Via Panoramica 11, Castorano (AP), P.Iva 02329700443 – C.F. BLDCLD68A18A462N, ha rimesso la 

fattura di seguito indicata: 

N.prot. Fattura data Oggetto Imponibile Iva 

10% 

Totale CIG 

2370/2021 30  23-

04-

2021 

fornitura ed installazione n. 1 

lampada di emergenza LED 

24 W; 

fornitura ed installazione n. 1 

termostato ambiente BPT; 

fornitura ed installazione n. 

12 lampade LED 17W/400K 

installazione lampadari  n. 3 

già in possesso 

749,35 164,86 914,21 8390824702 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 67 del 26-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

dell’Amministrazione; 

fornitura ed installazione n. 1 

contatore modulare 2x25A; 

fornitura ed installazione n. 1 

linea per pompa di riciclo; 

fornitura ed installazione n 4 

applique a parete. 

 

PRESO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014; 

− il D.Lgs. n° 118/2011; 

− il D.Lgs. n° 165/2001; 

− lo statuto comunale; 

− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il regolamento comunale di contabilità; 

− il regolamento comunale dei contratti; 

− il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Castorano; 

 

VISTA: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 04/03/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione dello schema del Bilancio di Previsione 

triennio 2021-2023”;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Esame ed Approvazione Bilancio previsionale 2021-2023”;  

 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13/08/2010 n° 136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed è stato registrato presso l’AVCP contraddistinto dal seguente CIG: 

8390824702; 

 

VISTO, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n° INAIL_27022972 acquisito mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista 

per la data 07/08/2021 ed allegato alla presente; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO, altresì che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n° 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n° 136/2010; 

 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n° 190 che stabilisce, 

per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. 

Split payment);  

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 67 del 26-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

CONSIDERATO che: 

­ la legge di Stabilità succitata, prevede che le PA che abbiano acquistato beni e servizi, nel caso in cui 

non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’Imposta sul valore aggiunto, dovranno pagare 

direttamente all’Erario l’Iva addebitata dai fornitori. Il decreto di attuazione prevede che si applichi 

alle operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015. Parlando dell’esigibilità dell’imposta, essa si 

verificherà successivamente alla stessa data e, per le operazione soggette a split payment, diverrà 

esigibile nel momento in cui verrà pagata la fattura, ossia su scelta della Pubblica Amministrazione 

che ha acquistato beni o servizi, al momento della ricezione della fattura; 

­ la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment in quanto emessa successivamente al 01 

gennaio 2015; 

 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla liquidazione della suddetta Fattura emessa dalla Ditta ZERO WATT – Impianti 

elettrici civile e industriali di Ubaldi Claudio, con sede in Via Panoramica 11, Castorano (AP), P.Iva 

02329700443 – C.F. BLDCLD68A18A462N: 

N.prot. Fattura data Oggetto Imponibile 

[€] 

Iva 

22% 

Totale 

[€] 

CIG 

2370/2021 30  24-

04-

2021 

fornitura ed installazione n. 1 

lampada di emergenza LED 

24 W; 

fornitura ed installazione n. 1 

termostato ambiente BPT; 

fornitura ed installazione n. 

12 lampade LED 17W/400K 

installazione lampadari  n. 3 

già in possesso 

dell’Amministrazione; 

fornitura ed installazione n. 1 

contatore modulare 2x25A; 

fornitura ed installazione n. 1 

linea per pompa di riciclo; 

fornitura ed installazione n 4 

applique a parete. 

749,35 164,86 914,21 8390824702 

come di seguito indicato: 

CAPITOLO 2833 

IMPORTO € 914,21 I.V.A. inclusa 

FORNITORE Ditta ZERO WATT – Impianti elettrici civile e industriali di Ubaldi Claudio, 

con sede in Via Panoramica 11, Castorano (AP), P.Iva 02329700443 – C.F. 

BLDCLD68A18A462N 

CAUSALE Fornitura e messa in opera installazioni elettriche non comprese in computo 

CIG 8390824702 

IMPEGNO Sub. 001 del 149/2020 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su 

conto corrente dedicato riportato in fattura; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 67 del 26-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n° 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 67 del 26-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 07-05-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 492 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


